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I SKYRIUS 

MISIJA 

 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka (toliau – Nacionalinė biblioteka) yra 

nacionalinė kultūros ir informacijos įstaiga, kurios misija – būti Lietuvos žinių erdve, kuriančia 

vertę visuomenei.  

 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
  

1. Stiprinti Lietuvos kultūros vaidmenį šalies ir užsienio visuomenėje plėtojant tautinio 

identiteto stiprinimą bei tarpkultūrinį dialogą skatinančias programas, paremtas 

Nacionalinėje bibliotekoje saugomo dokumentinio paveldo tyrimų ir sklaidos projektais 

Prisidedama prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  programos įgyvendinimo plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 (toliau – LRV programos 

įgyvendinimo planas), 1 prioriteto, 1.2.3. darbo 6 veiksmo „Bendruomenių stiprinimas, kūrybiškos 

vietokūros veikla, inicijuojant kūrybines partnerystes, skatinant vietos verslumą, paveldo 

aktualizavimą ir įsitraukimą į vietos kultūrinį gyvenimą“ ir 2 prioriteto, 2.2.7. darbo 2 veiksmo 

„Viešųjų erdvių, muziejų, bibliotekų, teatrų ir kitų kultūros įstaigų infrastruktūros atvėrimas, 

sukuriant kūrybingumo, meninių gebėjimų ugdymo programas, į mokymosi visą gyvenimą naujovių 

projektus įtraukiant kultūros įstaigas ir jų darbuotojus“ bei prie kultūros ministro valdymo srities 2 

veiklos prioriteto „Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“ ir 3 veiklos prioriteto 

„Kūrybingos asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę 

visuomenę“ įgyvendinimo. 

Svarbiausios veiklos, siekiant įgyvendinti šį prioritetą: 

– Organizuoti ir įgyvendinti LR Vyriausybės patvirtintas Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų 

istorijos metų minėjimo priemones: dokumentinė paroda Nacionalinėje bibliotekoje „Shenot 

Eliyahu. Vilniaus Gaono įtaka Lietuvos žydų kultūrai“; tarptautinė konferencija „Lietuvos 

žydų mokytumas ir intelektualumas 18–20 a.“; edukacinė programa „Lietuvos žydų 

pasaulėžiūros pamatai“. 

– Įgyvendinti Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos (Kovo 11-osios) 30-osioms 

metinėms paminėti skirtas veiklas: parengti ir publikuoti Atkuriamojo Seimo pirmininko 

profesoriaus Vytauto Landsbergio istorinių įvykių užrašų rinkinį „Lapkričio knygelė“; 

aktualizuojant lietuvių diasporos kultūrines bei visuomenines veiklas, įvykdyti taikomąjį 

tyrimą „Diasporos medijos, 1990–2019“. Jo rezultatų pagrindu parengti dokumentinę parodą 

ir organizuoti diskusiją „Lietuvių išeivijos žiniasklaidos lūžiai po 1990 m“. 

– Siekiant išsamiau atskleisti ir pristatyti visuomenei XIX a. pab.–XX a. Lietuvos kultūros 

istorijos procesus, atlikti tyrimą ir organizuoti mokslinę konferenciją bei dokumentinę 

parodą rašytojų memorializavimo tema.  

 

2. Didinti LIBIS bibliotekų paslaugų kokybę efektyviai modernizuojant LIBIS ir VEPIS 

informacines sistemas ir atverti vartotojams bibliotekos valdomų informacinių sistemų 

duomenis, kuriems negalioja autorių teisės, pakartotiniam panaudojimui  

Prisidedama prie LRV programos įgyvendinimo plano 2 prioriteto 2.4.1. darbo 3 veiksmo 

„Kultūros paveldo infrastruktūros įveiklinimo ir paslaugų sukūrimas bei įgyvendinimas, pritaikant 



 

 

visuomenės ir regionų reikmėms pagal tvarios plėtros principus“, 2 prioriteto 2.4.1. darbo  4 

veiksmo „Kultūros paveldo, bibliotekų, archyvų informacinių išteklių (įskaitant skaitmenines 

paslaugas) plėtra“, taip pat  prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos prioriteto „Kultūros 

paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“ įgyvendinimo. 

Svarbiausios veiklos, siekiant įgyvendinti šį prioritetą: 

– Perkelti LIBIS bibliotekų teikiamas el. paslaugas į centralizuotai valdomą infrastruktūrą. 

– Plėtoti ibiblioteka.lt portalą, sukuriant naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas. 

 

3. Prisidėti prie darnios pilietinės visuomenės kūrimo bei skaitmeninės atskirties mažinimo 

inicijuojant ir vykdant medijų ir informacinio raštingumo ugdymo veiklas  

Prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 4 veiklos prioriteto „Visuomenės atsparumo 

informacinėms grėsmėms kultūros srityse sistemos sukūrimas“ įgyvendinimo. 

Svarbiausios veiklos, siekiant įgyvendinti šį prioritetą: 

–  Organizuoti ir vykdyti informacinio ir medijų raštingumo mokymus bibliotekų darbuotojams, 

siekiant įgalinti juos savarankiškai mokyti ir konsultuoti gyventojus. 

–  Plėtoti ir vykdyti skaitmeninio raštingumo edukacijas vaikų ir jaunimo dirbtuvėse „PATS 

SAU“ ir suaugusiesiems skirtose „Medijų dirbtuvėse“. 

 

 

 

III SKYRIUS 

STRATEGINIAI TIKSLAI IR PROGRAMOS 

 

1 grafikas. 2020–2022-ų metų planuojami strateginiai tikslai ir jiems įgyvendinti numatomos 

programos 

 
 1 strateginis tikslas

Užtikrinti nacionalinio dokumentinio 
kultūros paveldo kaupimą, saugojimą, 

aktualinimą, dokumentinės ir 
skaitmeninės informacijos 

prieinamumą visiems informacijos 
vartotojams

1.1 programa

Visuomenės informacinis aprūpinimas

2 strateginis tikslas

Sudaryti sąlygas LIBIS bibliotekų 
paslaugų plėtrai

2.1 programa

LIBIS bibliotekų kompetencijų 
ugdymas ir infrastruktūros plėtra



 

 

1 lentelė. 2020–2022-ų metų asignavimų paskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 
  

Eil. 

Nr. 
Programos kodas ir pavadinimas 

2020-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2021-ųjų metų  

asignavimai 

Numatomi 2022-ųjų metų  

asignavimai 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš viso 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmok

esčiui 

1.  01-01 Visuomenės informacinis aprūpinimas  6066,0 6046,0 5122,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0 

2.  02-01 LIBIS bibliotekų kompetencijų ugdymas ir 

infrastruktūros plėtra  

2537,0 1362,0 1205,0 1175,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0 

Iš viso 8603,0 7408,0 6327,0 1195,0 7603,0 7553,0 6440,0 50,0 7603,0 7553,0 6440,0 50,0 

 

2 grafikas. 2020–2022 m. asignavimų ir jų finansavimo šaltinių pasiskirstymas pagal programas (tūkst. eurų) 

 

 

2020 m. 2020 m. 2021 m. 2021 m. 2022 m. 2022 m.

Valstybės biudžeto lėšos 5923,0 2460,0 6017,0 1336,0 6017,0 1336,0

Pajamų įmokų lėšos 143,00 77,0 143,0 77,0 143,0 77,0
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1 STRATEGINIS TIKSLAS: Užtikrinti nacionalinio dokumentinio kultūros paveldo kaupimą, 

saugojimą, aktualinimą, dokumentinės ir skaitmeninės informacijos prieinamumą visiems 

informacijos vartotojams 

 

 

Strateginis tikslas suteikia galimybę atverti Lietuvos ir pasaulio kultūros paveldą ir 

žinias informacijos vartotojams, sudarant sąlygas visuomenės informacinių ir kultūrinių 

kompetencijų ugdymui, konkurencingumui ir kūrybiškumui, žinių visuomenės vystymuisi.  

Strateginis tikslas apima šias sritis: Lietuvos ir su Lietuva susijusio dokumentinio 

kultūros paveldo kaupimas, išsaugojimas ir aktualinimas; skaitmeninto kultūros paveldo turinio 

kūrimas ir sklaida bei skaitmeninimo procesų kokybės kontrolės optimizavimas; prieigos prie 

Lietuvos ir pasaulio informacijos bei žinių išteklių organizavimas; visuomenės, valstybės ir verslo 

institucijų informacinis aprūpinimas; vertę kuriančių informacinių ir intelektinių paslaugų teikimas 

ir tobulinimas.  

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

3.1 grafikas. E-01-01 Lietuvos publikuotų dokumentų archyvinio fondo surinkimo pilnumas 

(procentai)  

 

 
Duomenų šaltinis: Nacionalinės bibliotekos duomenys – Informacijos išteklių departamento ir Informacijos mokslų departamento 

strateginiai veiklos planai ir ataskaitos. 

 

E-01-01 vertinimo kriterijus parodo siekį pilniau surinkti Lietuvos publikuotą kultūros paveldą ir 

leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos pastangas kaupiant Nacionalinį publikuotų dokumentų 

archyvinį fondą, darbo su Lietuvos leidėjais bei privalomuoju egzemplioriumi efektyvumą,  siekiant 

išsaugoti dokumentinį paveldą ateities kartoms.  
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3.2 grafikas. E-01-02 Virtualioje elektroninio paveldo informacinėje sistemoje (VEPIS) 

prieinamų Lietuvos atminties institucijų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (procentai)  

 

 
Duomenų šaltinis:  Nacionalinės bibliotekos duomenys – Informacijos išteklių departamento strateginiai veiklos planai ir ataskaitos. 

 

E-01-02 vertinimo kriterijus parodo tarpinstitucinio bendradarbiavimo ir skaitmeninimo veiklų 

koordinavimo efektyvumą, leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos lyderystę įgyvendinant Lietuvos 

kultūros paveldo skaitmeninimo, skaitmeninio turinio saugojimo ir prieigos strategiją bei 

organizuojant kultūros paveldo turinio sklaidą virtualioje erdvėje. Tai yra naujas vertinimo 

kriterijus.  
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1 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 
 

1.1 programa 

VISUOMENĖS INFORMACINIS APRŪPINIMAS 

Programa skirta strateginiam tikslui „Užtikrinti nacionalinio dokumentinio kultūros paveldo 

kaupimą, saugojimą, aktualinimą, dokumentinės ir skaitmeninės informacijos prieinamumą 

visiems informacijos vartotojams“ įgyvendinti.  

Programos tikslai orientuoti į Lietuvos dokumentinio kultūros paveldo kaupimo, išsaugojimo ir 

sklaidos gerinimą, bibliotekos paslaugų plėtrą, parlamentinės bibliotekos funkcijos stiprinimą bei 

efektyvų bibliotekos veiklos valdymą. 

Numatomi svarbiausi darbai: tobulinti pažangias elektronines paslaugas portale ibiblioteka.lt; 

tobulinti lankytojų aptarnavimo sistemą efektyviau išnaudojant infrastruktūrines galimybes bei 

sukurti naujas informacines ir intelektines paslaugas, tarp jų nuotolines, siekiant išplėsti  LIBIS 

skaitytojo pažymėjimo funkcionalumą; didinti informacijos, kultūros paveldo ir jų turinio 

prieinamumą per edukacines ir leidybines veiklas, organizuojamus renginius ir parodas bei 

kūrybines programas; kurti naują skaitmeninį turinį ir užtikrinti kryptingą šalies kultūros paveldo 

populiarinimą ir sklaidą Europos kultūros paveldo erdvėje, talpinant skaitmenintą kultūros 

paveldo turinį į Europos skaitmeninę biblioteką Europeana bei dalyvaujant kitose tarptautinėse 

skaitmeninto kultūros paveldo viešinimo iniciatyvose; jau suskaitmenintam turiniui suteikti 

informaciją apie teisių valdymą, ženklinti suskaitmenintus objektus, nurodant  jiems galiojantį 

teisinį rėžimą (interneto bendruomenei leidžiamus ir draudžiamus atlikti veiksmus), taip 

pagerinant skaitmeninio paveldo objektų metaduomenų kokybę ir praplečiant tolimesnio 

panaudojimo galimybes; aktyviai prisidėti prie Lietuvos valstybės nepriklausomybės atkūrimo 30-

mečio ir Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos metų minėjimo veiklų, skaitmeninat ir viešinat 

dokumentinį paveldą; teikti paslaugas verslo bendruomenei plėtojant bendradarbystės erdvės 

valdymo modelį, tobulinti valstybės įstaigų aptarnavimo modelį, kuriant aprūpinimo specializuota 

informacija paslaugas valstybės, verslo ir mokslo institucijų darbuotojams.  

Numatomi pagrindiniai rezultatai: 

 Pasiektas planuojamas virtualiųjų apsilankymų VEPIS sistemoje skaičiaus (lyginant su 

praėjusiais metais) pokytis; 

 Užtikrintas sklandus edukacinių veiklų įgyvendinimas, pritraukiant naujas vartotojų 

grupes; 

 Sėkmingai vykdoma tarptautinė veikla, užtikrinant projektinių veiklų rezultatų tvarumą,  

Ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentai, kuriuos įgyvendina programa: Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“, Nacionalinės pažangos programos 1 prioritetas „Visuomenės 

ugdymas, mokslas ir kultūra“, 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 

prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinis veiklos planas, Lietuvos kultūros politikos strategija, Lietuvos 

kultūros politikos kaitos gairės, Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programa 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, Skaitmeninio kultūros paveldo aktualinimo ir 

išsaugojimo 2015–2020 metų programa, Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 m. programa, 

Bibliotekų plėtros strateginės kryptys 2016–2022 metams; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programa ir jos įgyvendinimo planas. 

Šia programa prisidedama prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvedinimo 

plano II PRIORITETO: Švietimo, kultūros ir mokslo paslaugų kokybės bei efektyvumo didinimas, 

2.4. krypties „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas visoje Lietuvoje“ 2.4.1 darbo „Kultūros 

paslaugų infrastruktūros atnaujinimas, viešųjų investicijų poreikį grindžiant kultūros paslaugų 

kokybės, patrauklumo ir prieinamumo didinimu“ 3 veiksmo „Kultūros paveldo infrastruktūros 

įveiklinimo ir paslaugų sukūrimas bei įgyvendinimas, pritaikant visuomenės ir regionų reikmėms 

pagal tvarios plėtros principus“ ir 4 veiksmo „Kultūros paveldo, bibliotekų, archyvų informacinių 

išteklių (įskaitant skaitmenines paslaugas) plėtra“.  

Šia programa taip pat prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos prioriteto 

„Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“ ir 3 veiklos prioriteto „Kūrybingos 



 

 

asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę visuomenę“ bei 

pirmojo strateginio tikslo „Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės dalyvavimą kultūroje, 

skatinant kultūros raiškos įvairovę bei plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas“. 

Programos vertinimai: Bibliotekų fondo valdymo efektyvumo tyrimas (2018 m.); Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro valdymo srities įstaigų (muziejų ir bibliotekų) rinkodaros 

vertinimas ir rekomendacijos rinkodaros strategijų vystymui (2018 m.); Naudojimosi 

elektroninėmis kultūros paveldo paslaugomis tyrimas; Kiekybinis Lietuvos nacionalinės Martyno 

Mažvydo bibliotekos lankytojų tyrimas (2018 m.). 

Programos vykdymo laikotarpis: programa tęstinė. 

Programos vykdytojai: atsakingi programos vykdytojai patvirtinti Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos generalinio direktoriaus įsakymu. 

Programos koordinatorius: Sandra Leknickienė, generalinio direktoriaus pavaduotoja 

informacijos išteklių ir paslaugų plėtrai, tel. (8 5) 239 8505, e. paštas sandra.leknickiene@lnb.lt. 

 



 

 

2.1 lentelė. 2020—2022-ųjų metų programos 01-01 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2020-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2021-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2022-ųjų metų 

asignavimai 

Tarpinstitu

cinio 

veiklos 

plano  

kodas 

Vyriausybė

s 

programos 

įgyvendini

mo plano 

elemento 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 
iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

01 Programos tikslas: 

Gerinti sąlygas Lietuvos dokumentinio kultūros paveldo 

išsaugojimui ir sklaidai 

2404,4 2384,4 2311,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0  02-04 

01-01 Uždavinys: 

Užtikrinti Lietuvos ir su Lietuva susijusio publikuoto ir 

rankraštinio kultūros paveldo kaupimą ir išsaugojimą bei 

sudaryti kitų šalies mokslui, švietimui, kultūrai ir ūkiui 

reikalingų dokumentų fondą 

2404,4 2384,4 2311,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0  02-04-01 

01-01-01 Priemonė: 

Sudaryti, tvarkyti, saugoti Nacionalinės bibliotekos dokumentų 

fondą, vykdyti jo bibliografinę apskaitą, vykdyti Lietuvos 

publikuotų dokumentų tarptautinę standartinę numeraciją bei 

įsitraukti į strategines valstybės informacijos išteklių valdymo 

veiklas, struktūras ir projektus 

2404,4 2384,4 2311,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0 2445,8 2425,8 2352,9 20,0  02-04-01-

04 

02 Programos tikslas: 

Plėtoti bibliotekos paslaugas, didinant informacijos, žinių ir 

kultūros prieinamumą bei tobulinant nuotolinę prieigą prie 

Lietuvos ir pasaulio informacijos išteklių 

1387,1 1387,1 1356,9 0,0 1411,6 1411,6 1381,9 0,0 1411,6 1411,6 1381,9 0,0  02-04 

02-01 Uždavinys: 

Sudaryti maksimalią prieigą prie Nacionalinės bibliotekos fondo, 

tobulinti nuotolinę prieigą prie Lietuvos ir pasaulio informacijos 

išteklių 

1222,0 1222,0 1194,9 0,0 1243,5 1243,5 1216,9 0,0 1243,5 1243,5 1216,9 0,0  02-04-01 

02-01-01 Priemonė: 

Organizuoti ir vykdyti vartotojų ir lankytojų aptarnavimą, teikti 

informacijos analitikos paslaugas valstybinėms organizacijoms, 

valdžios ir verslo subjektams, suteikti prieigą prie Lietuvos ir 

pasaulio informacinių išteklių 

1222,0 1222,0 1194,9 0,0 1243,5 1243,5 1216,9 0,0 1243,5 1243,5 1216,9 0,0  02-04-01-

03 

02-02 Uždavinys: 

Užtikrinti kuriamos virtualios elektroninio paveldo sistemos 

turinio atitikimą visuomenės poreikiams 

165,1 165,1 162,0 0,0 168,1 168,1 165,0 0,0 168,1 168,1 165,0 0,0  02-04-01 



 

 

02-02-01 Priemonė: 

Skaitmeninti, organizuoti ilgalaikį skaitmenintų objektų 

saugojimą 

165,1 165,1 162,0 0,0 168,1 168,1 165,0 0,0 168,1 168,1 165,0 0,0  02-04-01-

04 

03 Programos tikslas: 

Didinti Nacionalinės bibliotekos veiklos efektyvumą, užtikrinant 

jos valdymui būtiną infrastruktūrą 

2274,5 2274,5 1453,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0  02-04 

03-01 Uždavinys: 

Sudaryti tinkamas sąlygas Nacionalinės bibliotekos specialistų 

darbui ir lankytojų aptarnavimui 

2274,5 2274,5 1453,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0  02-04-01 

03-01-01 Priemonė: 

Plėtoti Nacionalinės bibliotekos projektinę veiklą bei organizuoti 

ir vykdyti veiklos aprūpinimą 

2274,5 2274,5 1453,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0 2302,6 2302,6 1479,2 0,0  02-04-01-

03 

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 6066,0 6046,0 5122,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0   

 iš jo: 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 143,0 143,0 10,0 0,0 143,0 143,0 10,0 0,0 143,0 143,0 10,0 0,0   

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 6066,0 6046,0 5122,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0 6160,0 6140,0 5214,0 20,0   

 



 

 

3.1 lentelė. Programos 01-01 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės  

Vertinimo kriterijaus 

kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas 2019-ųjų 2020-ųjų 2021-ųjų 2022-ųjų 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 tikslas: 

01, Gerinti sąlygas Lietuvos dokumentinio kultūros paveldo 

išsaugojimui ir sklaidai 

     

R-01-01-01-01  Virtualiųjų apsilankymų VEPIS sistemoje skaičiaus pokytis 

lyginant su praėjusiais metais (procentai) 

7,0 7,0 8,0 9,0 Skaitmeninio kultūros 

paveldo aktualinimo ir 

išsaugojimo 2015–2020 

metų programa 

 1 tikslo 1 uždavinys: 

01-01, Užtikrinti Lietuvos ir su Lietuva susijusio publikuoto ir 

rankraštinio kultūros paveldo kaupimą ir išsaugojimą bei 

sudaryti kitų šalies mokslui, švietimui, kultūrai ir ūkiui 

reikalingų dokumentų fondą 

     

P-01-01-01-01-01  Parengtų ir pateiktų valstybinės einamosios, nacionalinės 

retrospektyviosios ir lituanikos bibliografinių įrašų 

Nacionalinės bibliografijos duomenų banke skaičius (tūkst. 

vnt.) 

80,0 80,0 80,0 80,0  

P-01-01-01-01-02  Būtinų konservuoti ir restauruoti dokumentų skaičius (tūkst. 

vnt.) 
– 2 450,0 2 450,0 2 450,0  

 2 tikslas: 

02, Plėtoti bibliotekos paslaugas, didinant informacijos, žinių ir 

kultūros prieinamumą bei tobulinant nuotolinę prieigą prie 

Lietuvos ir pasaulio informacijos išteklių 

     

R-01-01-02-01  Lankytojų skaičius (tūkst. žm.) –  1 630,0 1 660,0 1 690,0  

R-01-01-02-02  Lankytojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis indeksas 

(procentai) 

85,0 85,0 –  85,0  

R-01-01-02-03  Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius (žmonės) 8 400,0 8 500,0 8 500,0 8 600,0 LRV PĮP; Bibliotekų 

plėtros strateginės kryptys 

2016–2022 metams 

R-01-01-02-04  „Europeana“ sistemoje prieinamų suskaitmenintų Lietuvos 

kultūros paveldo objektų, kurie pagal Europeana turinio 

pateikimo kokybės reikalavimus atitinka ne žemesnę kaip trečią 

duomenų kokybės kategoriją, dalis (procentai) 

–  35,0 42,0 46,0  

 2 tikslo 1 uždavinys: 

02-01, Sudaryti maksimalią prieigą prie Nacionalinės 

bibliotekos fondo, tobulinti nuotolinę prieigą prie Lietuvos ir 

pasaulio informacijos išteklių 

     



 

 

P-01-01-02-01-01  Valstybės institucijų aprūpinimo specializuota ir analitine 

informacija paslaugų skaičius (vienetai) 

10,0 10,0 10,0 10,0  

P-01-01-02-01-02  Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vienetai) 150,0 170,0 180,0 180,0  

P-01-01-02-01-03  Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vienetai) 5,0 10,0 10,0 10,0 LRV PĮP, Bibliotekų 

plėtros strateginės kryptys 

2016–2022 metams 

 2 tikslo 2 uždavinys: 

02-02, Užtikrinti kuriamos virtualios elektroninio paveldo 

sistemos turinio atitikimą visuomenės poreikiams 

     

P-01-01-02-02-01  Suskaitmenintų Lietuvos kultūros paveldo objektų, prieinamų 

„Europeana“ sistemoje, skaičius (vienetai) 

7 400,0 8 000,0 9 000,0 10 000,0 SVP-1803; Kultūros 

ministerijos SVP 

P-01-01-02-02-02  Surinktų ir registruotų nenustatytų teisių turėtojų kūrinių 

paieškos rezultatų bendroje Europos Komisijos Vidaus rinkos 

derinimo tarnybos duomenų bazėje skaičius (vienetai) 

–  5,0 5,0 5,0  

 3 tikslas: 

03, Didinti Nacionalinės bibliotekos veiklos efektyvumą, 

užtikrinant jos valdymui būtiną infrastruktūrą 

     

R-01-01-03-01  Sukurtų naujų paslaugų ir/ar produktų skaičius (vienetai) –  10,0 14,0 10,0  

 3 tikslo 1 uždavinys: 

03-01, Sudaryti tinkamas sąlygas Nacionalinės bibliotekos 

specialistų darbui ir lankytojų aptarnavimui 

     

P-01-01-03-01-01  Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-

o) įgyvendinant biblioteka, skaičius (vienetai) 
–  10,0 10,0 10,0  

P-01-01-03-01-02  Bendradarbiaujant su valstybės institucijomis, mokslo ir 

švietimo įstaigomis, verslo organizacijomis, kitomis kultūros 

įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vienetai) 

–  60,0 70,0 70,0  



 

 

 

 

2 STRATEGINIS TIKSLAS: Sudaryti sąlygas LIBIS bibliotekų paslaugų plėtrai  
 

 

Strateginis tikslas įtvirtina siekį stiprinti LIBIS bibliotekų pajėgumą vykdyti savo misiją, 

sudarant sąlygas veiklos tyrimais ir vertinimu, integracija į nacionalinius ir tarptautinius 

bibliotekininkystės profesinių kompetencijų tobulinimo ir bibliotekų informacinių paslaugų 

visuomenei vystymo procesus, infrastruktūros ir paslaugų integravimu bei inovacijomis grįstai 

plėtrai. 

Strateginis tikslas apima šias sritis: metodinės ir tyrimų veiklos koordinavimas ir 

vykdymas; komunikacijos ir informacijos mokslų taikomųjų tyrimų vykdymas; užsienio patirties 

sklaida; bibliotekų veiklos tyrimai, rezultatų sklaida ir standartizacija; pasiūlymų dėl Lietuvos 

Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų bibliotekų veiklos procesų 

valdymo tobulinimo klausimais teikimas Kultūros ministerijai; LIBIS bibliotekų darbuotojų 

kompetencijų ugdymo organizavimas ir koordinavimas; LIBIS bibliotekų integralios informacinės 

sistemos infrastruktūros palaikymas ir plėtra.  

 

EFEKTO VERTINIMO KRITERIJAI 

 

3.5 grafikas. E-02-01 Bibliotekų darbuotojų mokymų kokybės ir efektyvumo įvertinimo 

indeksas (procentai)  

 

 
Duomenų šaltinis:Nacionalinės bibliotekos duomenys – Projektų valdymo skyriaus strateginiai veiklos planai ir ataskaitos bei 

kvalifikacijos tobulinimo mokymų dalyvių apklausos anketos. 
 

E-02-01 vertinimo kriterijus leidžia įvertinti Nacionalinės bibliotekos vykdomo LIBIS bibliotekų 

darbuotojų kompetencijų ugdymo efektyvumą bei organizuojamų mokymo priemonių kokybės 

atitiktį specialistų poreikius.  Kadangi rodikliui įtakos turi išoriniai veiksniai (organizuojamų 

mokymų lektorių kompetencija, profesionalumas, mokymų vieta ir pan.) Nacionalinės bibliotekos 

tikslas yra kasmet pasiekti ne žemesnį kaip 90 proc. vertinimo kriterijaus reikšmę.  
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2 STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

 

  

2.1. programa 

LIBIS BIBLIOTEKŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMAS IR INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA  
 

Programos tikslai orientuoti į Lietuvos bibliotekininkystės teorijos ir praktikos plėtrą, 

komunikacijos ir informacijos mokslų, tiriamosios ir metodinės bibliotekos veiklos plėtojimą, 

kultūros žinių integraciją ir sklaidą, LIBIS bibliotekų integracijos į tarptautinius 

bibliotekininkystės procesus spartinimą, infrastruktūrinės terpės tobulinimą siekiant integruoti 

LIBIS bibliotekų informacinio aprūpinimo veiklas. 

Numatomi svarbiausi darbai: atstovauti LIBIS bibliotekoms ir viešinti jų veiklos rezultatus, 

stiprinti jų darbuotojų profesines kompetencijas; vykdyti ir koordinuoti LIBIS bibliotekų veiklos 

tyrimus ir teikti metodinę pagalbą LIBIS bibliotekoms; dalyvauti tarptautinių bibliotekinių 

organizacijų veikloje, tarptautinėse konferencijose, seminaruose ir projektuose; organizuoti ir 

vykdyti LIBIS bibliotekų darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą. Programos rėmuose įgyvendinami 

trys svarbūs, visą Lietuvos viešųjų bibliotekų tinklą apimantys, infrastruktūriniai projektai:  

„Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“: projekto metu 

bus pagerintos organizacinės ir techninės sąlygos koordinuotam bei kokybiškam skaitmeninio 

kultūros paveldo ilgalaikiam išsaugojimui ir sklaidai, modernizuoti VEPIS informacinės sistemos 

funkcionalumai.  

„Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“: projekto metu bus 

modernizuojamas LIBIS, perkeliant LIBIS bibliotekų teikiamas el. paslaugas į centralizuotai 

valdomą debesų kompiuterijos infrastruktūrą, bei vystomas www.ibiblioteka.lt portalas, sukuriant 

naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas.  

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“: plėtoti ir atnaujinti viešos prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą 

viešosiose bibliotekose, sudarant sąlygas gyventojams dalyvauti skaitmeninių kompetencijų 

ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo bei kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose.  

Numatomi pagrindiniai rezultatai: 

 Atlikti tyrimai ir parengtos publikacijos bibliotekininkystės, dokumentinio paveldo, 

skaitybos ir literatūros srityse; 

 Organizuoti  mokymai LIBIS bibliotekų profesionaliems darbuotojams;  

 Įgyvendinami infrastruktūriniai projektai: „Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios 

kultūrinės erdvės vystymas“, „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“, 

„Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto prieigos 

infrastruktūroje“. 

Ilgos ir vidutinės trukmės planavimo dokumentai, kuriuos įgyvendina programa: Lietuvos 

pažangos strategija „Lietuva 2030“, Nacionalinės pažangos programos 1 prioritetas „Visuomenės 

ugdymas, mokslas ir kultūra“, 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 

prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinis veiklos planas, Lietuvos kultūros politikos strategija, Lietuvos 

kultūros politikos kaitos gairės, Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programa 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, Kultūros objektų aktualizavimo 2014–2020 m. 

programa, Bibliotekų plėtros strateginės kryptys 2016–2022 metams; Kultūros tarptautiškumo 

politikos koncepcija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės programa ir jos įgyvendinimo planas. 

Šia programa prisidedama prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano II PRIORITETO: Švietimo, kultūros ir mokslo paslaugų kokybės bei efektyvumo didinimas, 

2.4 krypties „Kultūros paslaugų prieinamumo didinimas visoje Lietuvoje“ 2.4.1 darbo „Kultūros 

paslaugų infrastruktūros atnaujinimas, viešųjų investicijų poreikį grindžiant kultūros paslaugų 

kokybės, patrauklumo ir prieinamumo didinimu“ 3 veiksmo „Kultūros paveldo infrastruktūros 

įveiklinimo ir paslaugų sukūrimas bei įgyvendinimas, pritaikant visuomenės ir regionų reikmėms 

pagal tvarios plėtros principus“, ir 4 veiksmo „Kultūros paveldo, bibliotekų, archyvų informacinių 



 

 

išteklių (įskaitant skaitmenines paslaugas) plėtra“. 

Šia programa taip pat prisidedama prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos prioriteto 

„Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės didinimas“, 3 veiklos prioriteto „Kūrybingos 

asmenybės ugdymas kultūros ir meno priemonėmis, kuriant darnią pilietinę visuomenę“ bei 4 

veiklos prioriteto „Visuomenės atsparumo informacinėms grėsmėms kultūros srityse sistemos 

sukūrimas“ bei pirmojo strateginio tikslo „Didinti kultūros prieinamumą ir visuomenės 

dalyvavimą kultūroje, skatinant kultūros raiškos įvairovę bei plėtojant aukštos kokybės kultūros 

paslaugas“. 

Programos vertinimai: Lietuvos viešųjų bibliotekų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo sistemos 

modelio sukūrimas (2017 m.). 

Programos vykdymo laikotarpis: programa tęstinė 

Programos vykdytojai: atsakingi programos vykdytojai patvirtinti Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos generalinio direktoriaus įsakymu. 

Programos koordinatorius: Alma Masevičienė, mokslinė sekretorė, tel. 8 683 41921, e. paštas 

alma.maseviciene@lnb.lt. 

 



 

 

2.2 lentelė. 2020—2022-ųjų metų programos 02-01 tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Tikslo,  

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, priemonės  

pavadinimas 

2020-ųjų metų asignavimai 
Numatomi 2021-ųjų metų 

asignavimai 

Numatomi 2022-ųjų metų 

asignavimai 

Tarpinstitu

cinio 

veiklos 

plano  

kodas 

Vyriausybė

s 

programos 

įgyvendini

mo plano 

elemento 

kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 
iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų  

darbo  

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

01 Programos tikslas: 

Plėtoti Lietuvos bibliotekininkystės teoriją ir praktiką, spartinant 

integraciją į tarptautinius bibliotekininkystės procesus 

1099,4 1099,4 1002,4 0,0 1111,4 1111,4 1019,7 0,0 1111,4 1111,4 1019,7 0,0   

01-01 Uždavinys: 

Plėtoti informacijos ir komunikacijos mokslų taikomuosius 

tyrimus, metodinę veiklą, inovacijas, skatinti kultūros žinių 

integraciją ir sklaidą 

1079,9 1079,9 983,3 0,0 1091,5 1091,5 1000,3 0,0 1091,5 1091,5 1000,3 0,0   

01-01-01 Priemonė: 

Vykdyti bibliotekininkystės procesų pokyčių stebėseną, tyrimą, 

analizavimą, norminimą bei optimizavimą, profesinės literatūros 

leidybą 

428,0 428,0 385,3 0,0 435,0 435,0 392,3 0,0 435,0 435,0 392,3 0,0   

01-01-02 Priemonė: 

Organizuoti Lietuvos bibliotekininkystės, dokumentinio paveldo, 

skaitybos ir literatūros tyrimus, sklaidos priemones, vykdyti 

įvairiapusį tarptautinį bendradarbiavimą informacijos 

organizacijų ir atminties institucijų veiklos srityse 

651,9 651,9 598,0 0,0 656,5 656,5 608,0 0,0 656,5 656,5 608,0 0,0   

01-02 Uždavinys: 

Tobulinti LIBIS bibliotekų darbuotojų kompetencijas 

19,5 19,5 19,1 0,0 19,9 19,9 19,4 0,0 19,9 19,9 19,4 0,0   

01-02-01 Priemonė: 

Organizuoti ir koordinuoti LIBIS bibliotekų darbuotojų 

mokymus 

19,5 19,5 19,1 0,0 19,9 19,9 19,4 0,0 19,9 19,9 19,4 0,0   

02 Programos tikslas: 

Tobulinti informacinę infrastruktūrą, leidžiančią LIBIS 

bibliotekoms efektyviai teikti prieigos, paieškos ir informacijos 

gavimo paslaugas vartotojams 

1437,6 262,6 202,6 1175,0 331,6 301,6 206,3 30,0 331,6 301,6 206,3 30,0  02-04 

02-01 Uždavinys: 

Modernizuoti ir palaikyti LIBIS infrastruktūrą, siekiant užtikrinti 

skaitmeninių paslaugų plėtrą ir infrastruktūros kibernetinį 

saugumą 

1437,6 262,6 202,6 1175,0 331,6 301,6 206,3 30,0 331,6 301,6 206,3 30,0  02-04-01 



 

 

02-01-01 Priemonė: 

Vykdyti organizacines ir technines priemones, užtikrinančias 

LIBIS kompiuterinės infrastruktūros funkcionalumą, Lietuvos 

bibliotekų bibliografinių duomenų teikimą į LIBIS sistemą bei 

užtikrinti saugomų duomenų apsaugą 

1437,6 262,6 202,6 1175,0 331,6 301,6 206,3 30,0 331,6 301,6 206,3 30,0  02-04-01-

03 

 1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas 2537,0 1362,0 1205,0 1175,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0   

 iš jo: 

1.1. bendrojo finansavimo lėšos 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.2. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 1.3. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 77,0 47,0 10,0 30,0 77,0 47,0 10,0 30,0 77,0 47,0 10,0 30,0   

 2. Kiti šaltiniai (ES finansinė parama projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 Iš viso programai finansuoti (1+2) 2537,0 1362,0 1205,0 1175,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0 1443,0 1413,0 1226,0 30,0   

 



 

 

 

3.2 lentelė. Programos 02-01 tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 2019—2022-ųjų metų 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 

Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas 2019-ųjų 2020-ųjų 2021-ųjų 2022-ųjų 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 tikslas: 

01, Plėtoti Lietuvos bibliotekininkystės teoriją ir praktiką, 

spartinant integraciją į tarptautinius bibliotekininkystės 

procesus 

     

R-02-01-01-01  Mokslinių publikacijų skaičius, tenkantis vienam 

metodininkui-tyrėjui (vienetai) 

 0,5 0,5 0,5  

R-02-01-01-02  Bibliotekų darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose, skaičius (žmonės) 

 260,0 2 000,0 200,0 Bibliotekų plėtros 

strateginės kryptys 2016–

2022 metams 

 1 tikslo 1 uždavinys: 

01-01, Plėtoti informacijos ir komunikacijos mokslų 

taikomuosius tyrimus, metodinę veiklą, inovacijas, skatinti 

kultūros žinių integraciją ir sklaidą 

     

P-02-01-01-01-01  Mokslinių publikacijų skaičius (vienetai)  20,0 20,0 20,0  

P-02-01-01-01-02  Kultūros ministerijai ir/ar Lietuvos bibliotekų tarybai 

pateiktų siūlymų dėl šalies bibliotekų veiklos valdymo 

tobulinimo ir kokybės didinimo skaičius (vienetai) 

 2,0 2,0 2,0 Bibliotekų plėtros 

strateginės kryptys 2016–

2022 metams 

 1 tikslo 2 uždavinys: 

01-02, Tobulinti LIBIS bibliotekų darbuotojų kompetencijas 

     

P-02-01-01-02-01  Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių bibliotekų 

darbuotojams skaičius (vienetai) 

50,0 30,0 30,0 30,0 Bibliotekų plėtros 

strateginės kryptys 

2016–2022 metams 

 2 tikslas: 

02, Tobulinti informacinę infrastruktūrą, leidžiančią LIBIS 

bibliotekoms efektyviai teikti prieigos, paieškos ir 

informacijos gavimo paslaugas vartotojams 

     

R-02-01-02-01  Viešųjų bibliotekų viešosios interneto prieigos vietų, kuriose 

naudojama ne mažesnė kaip 30 Mbps interneto sparta, dalis 

(procentai) 

 80,0 95,0 98,0 PP-28 

 2 tikslo 1 uždavinys: 

02-01, Modernizuoti ir palaikyti LIBIS infrastruktūrą, 

siekiant užtikrinti skaitmeninių paslaugų plėtrą ir 

infrastruktūros kibernetinį saugumą 

     

P-02-01-02-01-01  Atnaujintų kompiuterinių darbo vietų skaičius viešosiose 

bibliotekose (vienetai) 

1500,0 1500,0 200,0 200,0  

 



 

 

 

 

IV SKYRIUS 

VALSTYBĖS INVESTICIJŲ PROJEKTAI 

 

4 lentelė. 2020–2022-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai (tūkst. eurų) 

Prie-

monės 

kodas 

Institucijs 

(įstaigos) 

(priemonės 

vykdytojo) 

pavadinimas 

Investicijų 

projekto 

pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

02-01-

02-01-01  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Lietuvos 

Respublikos 

bibliotekų integralio 

informacijos 

sistemos LIBIS 

kūrimas 

1996 2020 8629,

0 

6714,

0 

800,0 1115,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Iš viso investicijų projektams   8629,

0 

6714,

0 

800,0 1115,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Nacionalinė biblioteka taip pat vykdo investicinį projektą „Bibliotekų kompiuterizavimas“ (priemonės kodas 01-08-01-01-04), kurio įgyvendinimo 

terminas yra 2003–2034 m. Šio projekto lėšos suplanuotos LR Kultūros ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane: 2020 m. – 

203 tūkst. eurų, 2021 m. – 203 tūkst. eurų bei projektą „Modernaus elektroninio turinio išsaugojimas ir sklaida“, kurio įgyvendinimo terminas yra 

2015-2021 m. Šio projekto lėšos suplanuotos LR Susisiekimo ministro valdymo sričių 2020–2022 m. strateginiame veiklos plane.  

 



 

 

V SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR VALDYMO IŠLAIDOS 

 

 

5 lentelė. Informacija apie institucijos žmogiškuosius išteklius, asignavimai jiems išlaikyti ir valdymo išlaidas (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Institucijos ar įstaigos pavadinimas 

2019 metai 2020 metai 2021 metai 2022 metai 
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1.  Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 470,00 0,00 5648,0 0,0 470,00 0,00 6327,0 0,0 470,00 0,00 6440,0 0,0 470,00 0,00 6440,0 0,0 

 Iš viso 470,00 0,00 5648,0 0,0 470,00 0,00 6327,0 0,0 470,00 0,00 6440,0 0,0 470,00 0,00 6440,0 0,0 
Valdymo išlaidos skaičiuojamos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos 

patvirtinimo“. Informacija teikiama apie asignavimų valdytojus, kurie nurodyti minėto įsakymo 2 priede. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VI SKYRIUS 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 
 

6 lentelė. Veiklos efektyvumo didinimo kryptys 

  

Bendrosios veiklos 

sritis 
Planuojami atlikti darbai Laukiamas rezultatas Įgyvendinimo terminas 

1. Personalo 

valdymas  

1.1. Mokymų organizavimas vartotojus 

aptarnaujantiems darbuotojams, siekiant 

tobulinti jų profesines ir dalykines 

kompetencijas. 

Vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis indekso 

augimas: iki 2020 m. pasiekti 90 proc.;  

Vartotojus aptarnaujančių darbuotojų, dalyvavusių 

mokymuose, skaičius: 2020–2021 m. laikotarpiu ne mažiau 

kaip 50 proc. 

2020–2022 m. 

1.2. Stiprinti Nacionalinės bibliotekos 

vidinę komunikaciją. 

 

Paruoštų rekomendacijų vidinei komunikacijai gerinti, 

įgyvendinimas siekiant darbuotojus įtraukti į įstaigos 

procesus ir veiklas; nuolat atnaujinama informacija 

Nacionalinės bibliotekos intraneto svetainėje. 

2020–2021 m. 

 1.3 Personalo administravimo funkcijų 

konsolidavimas 

Personalo administravimo funkcijos perduotos 

Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui 

2020 m. 

 1.4 Buhalterinės apskaitos funkcijų 

konsolidavimas 

Bendros viešojo sektoriaus finansių informacinės valdymo 

sistemos diegimas 

2020–2021 m. 

Buhalterinės apskaitos funkcijos perduotos Nacionaliniam 

bendrųjų funkcijų centrui 

2021–2022 m. 

2. Pastatų 

infrastruktūros 

valdymas  

2.1. Pastatų infrastruktūros energetinių 

kaštų mažinimas. 

Parengtas bibliotekos priestato pastato renovacijos 

investicinis projektas. 

2022 m. 

3. Informacinių 

technologijų 

valdymas 

3.1 Informacinių sistemų perkėlimas į 

valstybės duomenų centrus. 

Perkeltos informacinės sistemos į valstybės duomenų 

centrus.   

2020–2022 m. 

 

 

 


